

Primăria Municipiului Sfântu Gheorghe

Antemăsurătoarea și valoarea lucrărilor silvice, necesare a se executa în anul 2020, conform amenajamentelor

Posibilitatea anuală - mc	Principale	Conservare	Rarități	Curatiri	Igiena	Total
Fond Forestier	4465	184	1613	0	875	7137
Vegetație forestieră din afara Fondului Forestier	0	0	0	0	0	0

Servicii silvice	Categorie de teren	Pret unitar fara TVA (lei/ha)	Suprafata (ha)	Valoare fara TVA (lei)
	Fond Forestier	75	1237,73	92829,75
	Pasuni împadurite	75	0	0,00
	Pasuni cu arbori	17	0	0,00

Punerea în valoare a masei lemnoase	Felul lucrării	Unitate de masura	Cantitate	Pret unitar fara TVA (lei)	Valoare totala fara TVA (lei)
	Principale	mc	4465	4,5	20092,5
	Conservare	mc	184	4,5	828
	Rarități	mc	1613	5,0	8065
	Igiena	mc	875	4,5	3937,5
Total punere în valoare (marcari)					32923

Lucrări de regenerare	UP	ua	Unitate de masura	Cantitate	Pret unitar fara TVA (lei)	Valoare totala fara TVA (lei)
Amplasarea pietelor de proba	I Sf.Gheorghe	43A%1	bucati	16	80	1280,00
Total		43A%1	-	-	-	1280,00
Completari curente	I Sf.Gheorghe	18G%2	ha	0,14	4800	672,00
Puieti forestieri			mii bucati	0,7	900	630,00
Total		18G%2	-	-	-	1302,00
Completari curente	I Sf.Gheorghe	37A%1	ha	0,18	4800	864,00
Puieti forestieri			mii bucati	0,9	900	810,00
Total		37A%1	-	-	-	1674,00

Completari curente	I Sf.Gheorghe	37A2=37K	ha	0,1	4800	480,00
Puieti forestieri			mii bucati	0,5	900	450,00
Total		37A2=37K	-	-	-	930,00
Total lucrari de regenerare						5186,00

Lucrari de ajutorare a regenerarii naturale	UP	ua	Unitate de masura	Cantitate	Pret unitar fara TVA (lei)	Valoare totala fara TVA (lei)
Inlaturarea semintisului neutilizabil	I Sf.Gheorghe	1B	ha	10,0	2700	27000,00
Inlaturarea semintisului neutilizabil	I Sf.Gheorghe	43A	ha	14,7	2700	39690,00
Inlaturarea semintisului neutilizabil	I Sf.Gheorghe	44B	ha	14,7	2700	39690,00
Inlaturarea semintisului neutilizabil	I Sf.Gheorghe	56C%	ha	5,0	2700	13500,00
Inlaturarea semintisului neutilizabil	I Sf.Gheorghe	62%	ha	3,0	2700	8100,00
Total lucrari de ajutorare a regenerarii naturale				47,4	-	127980,00

Lucrari de ingrijire	UP	ua	Unitate de masura	Cantitate	Pret unitar fara TVA (lei)	Valoare totala fara TVA (lei)
Descoplesiri	I Sf.Gheorghe	18G%1	ha	2,0	1750	3500,00
Descoplesiri	I Sf.Gheorghe	18G%2	ha	2,0	1750	3500,00
Descoplesiri	I Sf.Gheorghe	54A	ha	0,4	1750	700,00
Descoplesiri	I Sf.Gheorghe	43G	ha	3,0	1750	5250,00
Descoplesiri	I Sf.Gheorghe	51B%1	ha	1,0	1750	1750,00
Descoplesiri	I Sf.Gheorghe	37D%1=37F%	ha	2,0	1750	3500,00
Descoplesiri	I Sf.Gheorghe	37D%2=37F%	ha	2,0	1750	3500,00
Descoplesiri	I Sf.Gheorghe	37A%2=37K	ha	5,0	1750	8750,00
Descoplesiri	I Sf.Gheorghe	37A%3=37M	ha	3,6	1750	6300,00
Descoplesiri	I Sf.Gheorghe	37A%1	ha	2,0	1750	3500,00
Total descoplesiri				23,0	-	40250,00
Degajari			ha		1750	0,00
Total degajari				0	-	0,00
Curatiri			ha		1800	0,00
Total curatiri				0	-	0,00
Total lucrari de ingrijire (descoplesiri, degajari si curatiri)				23,0	-	40250,00

Protectia padurilor	UP	ua	Unitate de masura	Cantitate	Pret unitar fara TVA (lei)	Valoare totala fara TVA (lei)
Amplasare panou cu feromon Lymantria monacha	I Sf.Gheorghe	20C	bucati	1	15	15,00
Amplasare panou cu feromon Tortrix viridana	I Sf.Gheorghe	1A, 16D, 40E, 58A	bucati	12	20	240,00
Amplasare curse tip aripa - Ipide	I Sf.Gheorghe	67, 71, 20C	bucati	3	70	210,00

Feromon atraTYP	I Sf.Gheorghe	67, 71, 20C	bucati	6	20	120,00
Achizitia substantei repelente impotriva vanatului			KG	90	30	2700,00
Aplicarea substantei repelente impotriva vanatului			KG	90	100	9000,00
Total lucrari de protectia padurilor						12285,00

Alte lucrari	Unitate de masura	Cantitate	Pret unitar	Valoare fara TVA (lei)
Eliberarea documentelor de transport material lemnos	mc	7137	8	57096,00
Documente de transport (avize de insotire)	bucati	60	55	3300,00
Paza material lemnos fasonat la drum auto dupa 30 de zile	ora	2160	11	23760,00
Transport puieti forestieri (40-50 km)	km	160	5	800,00
Transport vagon dormitor (20-30 km)	km	200	10	2000,00
Transport material lemnos	mc	950	45	42750,00
Panouri de avertizare silvica	bucati	3	1000	3000,00
Fasonat material lemnos la cioata	mc	500	45	22500,00
Fasonat lemn rotund la drum auto	mc	2200	105	231000,00
Fasonat material lemnos la drum auto in mst	mc	3500	135	472500,00
Fasonat lemn rotund in mst pe platforma primara	mc	200	35	7000,00
Chirie pentru platforma primara (2000 lei/ parchet)	lei	3	2000	6000,00
Cheltuieli de depozitare a materialului lemnos (transport, manipulat, chirie depozit, eliberat material lemnos din depozit, paza material lemnos in depozit)	mc	1500	78	117000,00
Total alte lucrari		-	-	988706,00

TOTAL GENERAL fara TVA (LEI)	1.300.159,75
TVA - 19%	247.030,35
TOTAL GENERAL cu TVA (LEI)	1.547.190,10

Sef ocol,
ing.Szekely Laszlo

Proprietar,
Primaria Municipiului Sfantu Gheorghe

